КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2019 года                                    № 23                                   х. Джумайловка
Об утверждении Порядка предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района
Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации и статьей 19 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 № 1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае", администрация Джумайловского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, постановляю:
1. Утвердить Порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района.

Глава
Джумайловского сельского поселения
Калининского района
Е.И.Краснопюр
 ПРИЛОЖЕНИЕ
 УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

 Джумайловского сельского поселения

  Калининского района

  от 15.02.2019 г.№ 23
ПОРЯДОК
предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальными служащими администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района (далее – муниципальные служащие, администрация).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 № 1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае".

2. Порядок предоставления ежегодного дополнительного
оплачиваемого отпуска за особые условия службы

2.1. Право на использование ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы возникает у муниципальных служащих по истечении 12 месяцев его непрерывной службы.
2.2. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет и ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за особые условия.

2.3. В случае переноса либо неиспользования ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы, а также увольнения муниципального служащего, право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

2.4. В силу необходимости сроки использования отпусков муниципальным служащим могут быть изменены.

3. Исчисление продолжительности ежегодного дополнительного
оплачиваемого отпуска за особые условия
3.1. Продолжительность ежегодного дополнительного отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации составляет от 3 до 14 календарных дней сверх суммированных ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет.

3.2. В число календарных дней ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации включаются выходные дни, приходящиеся на данный период. Праздничные нерабочие дни, а также дни временной нетрудоспособности, приходящиеся на время отпуска, в число дней отпуска не включаются. В этом случае отпуск подлежит продлению на число данных дней.

3.3. Оплата ежегодного дополнительного отпуска за особые условия службы осуществляется в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного в бюджете Джумайловского сельского поселения.

Начальник
общего отдела администрации

Джумайловского сельского поселения

Е.В.Бабиева